
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2015

Obsah XXI. ročníku časopisu 
Auditor (2014)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXI. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor, jeho tištěných přílohách a v e-příloze v roce 2014. Na konci je také 
přehled témat jednotlivých čísel časopisu od roku 2007. 

Na webových stránkách komory www.kacr.cz je pod záložkou Vzdělávání a publikace 
– Časopis Auditor – Vyhledávání článků publikovaných v časopisu Auditor program, 
který si mohou členové Komory auditorů ČR stáhnout do svého počítače a s jehož 
pomocí lze vyhledávat jednotlivé publikované články od roku 2004, a to podle klíčového 
slova nebo příjmení autora. Tyto informace jsou přístupné pouze členům pod 
uživatelským jménem a heslem. 

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................14



AuditOr 1/2014
téma: dotační programy
Vyšlo: 30. 1. 2014

Přehled článků • strana 3

Zamyšlení nad starým a novým rokem
autor: Šobotník Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Pohyblivý příspěvek pro rok 2014
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Novely prováděcích předpisů k novele zákona 
o účetnictví

autor: Rückerová Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Zákon o účetnictví

Reforma auditu: jednání o Osmé směrnici Evropské 
unie obnoveno

autor: Palková Dagmar, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Auditing

Zpráva o vztazích za rok 2013
autor: Palková Dagmar, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Rekodifikace

Složitý svět dotací v ČR
autor: Truhlářová Eva, strana: 5, Specifika odvětví, 
Evropská unie

Účel a způsob auditu dotačních prostředků
autor: Hartman Ondřej, strana: 10, Specifika odvětví, 
Auditing

Audit veřejných zakázek je jen papírový tygr...
autor: Dvořák Bohdan, strana: 14, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Největší riziko dotovaných projektů – veřejné zakázky
autor: Machát Jiří, Krupičková Žaneta, strana: 17, 
Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace, 
Evropská unie

Zkušenosti auditora s audity Sedmého rámcového 
programu

autor: Neuvirtová Karolina, Kabourková Markéta, 
strana: 21, Specifika odvětví, Auditing, Evropská unie

Dotace v interpretacích Národní účetní rady
autor: Müllerová Libuše, strana: 25, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

Rozhovor s Olgou Letáčkovou, vrchní ředitelkou sekce 
Národního programu pro koordinaci Ministerstva pro 
místní rozvoj: Evropské dotace od roku 2014

autor: Hartman Ondřej, strana: 29, Specifika odvětví, 
Evropská unie, Veřejný sektor a neziskové organizace

Součinnost statutárního auditora a auditora 
projektu

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 31, Specifika 
odvětví, Auditing, Evropská unie

K metodice přezkoumání hospodaření – část II.
autor: Smetanová Martina, strana: 32, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Novým předsedou Komory certifikovaných účetních 
byl zvolen Libor Vašek

autor: Kolouchová Jana, strana: 36, Lidé a firmy

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2014

E-příloha Auditor 1/2014

Svět dotací v ČR – přehled a příklady
autor: Truhlářová Eva, strana: 2, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Evropská unie

Evropská unie zmrazila Česku dotace za 100 miliard
autor: MF Dnes, strana: 7, Evropská unie, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Specifika odvětví

Spor o stovky milionů zbrzdil evropské miliardy
autor: MF Dnes, strana: 8, Specifika odvětví, Evropská unie

Problémové dotace
autor: ČT, strana: 9, Specifika odvětví, Evropská unie, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Kvůli Rathově kauze jsou Středočeši zatím bez dotací
autor: Právo, strana: 15, Specifika odvětví, Evropská 
unie, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Hospodářská komora falšovala údaje, a dostala se 
tak k evropským penězům

autor: novinky.cz, strana: 15, Specifika odvětví, Evropská 

unie, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody
Společnost s ručením omezeným dle NOZ

autor: epravo, strana: 16, Legislativa, Rekodifikace
Zvyšování základního kapitálu v a.s. podle ZOK

autor: Právní rádce, strana: 18, Legislativa, Rekodifikace
Nový Občanský zákoník – Lichva

autor: epravo, strana: 20, Legislativa, Rekodifikace, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Nový občanský zákoník – Postoupení pohledávky
autor: epravo, strana: 20, Rekodifikace, Legislativa

Vývoj ust. § 196a obchodního zákoníku v rámci 
rekodifikace soukromého práva

autor: epravo, strana: 21, Legislativa, Rekodifikace
Smluvní pokuta a další „překvapivá” ustanovení 
v obchodních podmínkách podnikatelů

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 23, Legislativa, 
Rekodifikace

tištěná příloha Auditor 1/2014 
Obsah XX. ročníku časopisu Auditor (2013)



strana 4 • Přehled článků 

Nahlédnutí do činnosti výboru pro vnější vztahy
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby do orgánů Komory auditorů ČR
autor: Kodada Miroslav, Kolouchová Jana, strana: 3, 
Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Co obnáší práce v orgánech Komory auditorů ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 4, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Co obnáší práce v dozorčí komisi
autor: Hora Michal, strana: 6, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Zamyšlení člena kárné komise
autor: Vrba Jiří, strana: 6, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2014
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 7, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Změny českých účetních standardů
autor: Rückerová Lenka, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Standardizace účetního výkaznictví

Aktualizace vzoru přílohy v účetní závěrce pro rok 2013
autor: Rückerová Lenka, strana: 8, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví

V únoru složilo slib jedenáct nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 9, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Volby na Vysoké škole ekonomické v Praze
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 9, Aktuality, výročí

Postavení zemědělství v rámci národního 
hospodářství a specifika zemědělské činnosti

autor: Dvořáková Dana, strana: 10, Specifika odvětví
Mezinárodní standard účetního výkaznictví IAS 41 – 
Zemědělství

autor: Dvořáková Dana, strana: 13, Specifika odvětví, 
IFRS

Zásoby v zemědělství
autor: Lörinczová Enikö, strana: 16, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví

Účetnictví v lesním hospodářství
autor: Čermáková Helena, strana: 18, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví

Několik postřehů v souvislosti s auditem 
zemědělských společností

autor: Kroupová Běla, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditing, Finanční účetnictví

Vybrané problémy transformace zemědělských 
družstev

autor: Holeček Bohumír, strana: 23, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Legislativa

Rozhovor s Markétou Jindřiškovou, IFRS 
manažerkou, a Milanem Škvorem, ekonomem 
zemědělské divize ve společnosti Agrofert, a.s.: 
Pohled z praxe na implementaci IFRS v zemědělství

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 26, Specifika odvětví, 
IFRS

Ověřování zprávy o vztazích po 1. lednu 2014
autor: Pelák Jiří, strana: 29, Auditing, Legislativa, 
Manažerské účetnictví

Příklad písemného prohlášení pro auditory 
provádějící přezkoumání hospodaření územních 
samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí

autor: Smetanová Martina, strana: 32, Auditing, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, ISA

Zpráva auditora s elektronickým podpisem
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 34, Auditing, 
Rekodifikace, Informační technologie

Zlepšení kontrol kvality v zemích střední a východní 
Evropy

autor: Kašpárek Luboš, strana: 35, Dohled, Auditorská 
profese

Ratihabice zákonných opatření upravujících daňové 
zákony od roku 2014

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 24, Daně, 
Rekodifikace, Legislativa

Informace Generálního finančního ředitelství 
k uplatňování DPH u nemovitostí od roku 2014

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 25, Daně, 
Rekodifikace

Povinnost podat přiznání k dani z nemovitých věcí 
v roce 2014

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 26, Daně, 
Rekodifikace

Nové vyjádření Generálního finančního ředitelství 
k institutu nespolehlivého plátce

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 26, Daně, 
Rekodifikace

Informace Generálního finančního ředitelství 
k problematice nerealizovaných kurzových rozdílů 
s ohledem na judikaturu Nejvyššího správního soudu

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 27, Daně, 
Legislativa

Vyjádření Nejvyššího správního soudu k posuzování 
převodních cen mezi spojenými osobami

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 28, Daně, Legislativa
Změna veřejné podpory a investičních pobídek pro 
velké podniky od 1. července 2014

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 28, Evropská 
unie, Veřejný sektor a neziskové organizace, Rekodifikace

Evropská komise navrhuje novelu směrnice o zdanění 
mateřských a dceřiných společností

autor: Finanční aktuality KPMG, strana: 29, Evropská 
unie, Daně

AuditOr 2/2014
téma: Zemědělství
Vyšlo: 13. 3. 2014



Přehled článků • strana 5

E-příloha Auditor 2/2014

Ocenění hmotných aktiv na reálnou hodnotu se 
zaměřením na zemědělské společnosti a družstva 
v případě jejich konverze na IFRS

autor: Maršala Matěj, Jindra Marek, strana: 2, 
Specifika odvětví, IFRS

Prudký vzestup ekofarem loni skončil
autor: E15, strana: 5, Specifika odvětví

Povinná úprava zakladatelských dokumentů
autor: E15, strana: 6, Legislativa, Rekodifikace

Nová rizika pro členy orgánů obchodních korporací
autor: epravo, strana: 6, Legislativa, Rekodifikace

Dopad NOZ na zadávání veřejných zakázek – změny 
uzavřených smluv a rámcové smlouvy

autor: epravo, strana: 8, Legislativa, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Rekodifikace

Pravidla veřejných zakázek dnes nahrávají 
vypalovačským firmám

autor: Hospodářské noviny, strana: 11, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Rekodifikace, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nový zákon o veřejných rejstřících
autor: epravo, strana: 12, Recenze, Legislativa, 
Informační technologie

Návrhy na zápisy do veřejných rejstříků
autor: epravo, strana: 17, Rekodifikace, Legislativa, 
Informační technologie

K některým změnám v insolvenčním zákoně účinným 
od 1. ledna 2014

autor: epravo, strana: 18, Legislativa, Rekodifikace, 
Insolvenční zákon

ANO zahájilo na svých ministerstvech hloubkové 
audity

autor: ČTK, strana: 21, Auditing
Kudy tečou miliony: právníci, poradci, reklama

autor: Českobudějovický deník, strana: 21, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Láskův „audit” ztrácí sílu
autor: Lidové noviny, strana: 24, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Audit v městské firmě. Od Ernst & Young za  
800 tisíc

autor: MF Dnes, strana: 25, Auditing
Dohledové orgány nad auditem v Evropě mají 
databázi kontrol

autor: ČTK, strana: 25, Dohled, Evropská unie, 
Auditorská profese

Unie uvolní tendry na právníky
autor: Lidové noviny, strana: 26, Evropská unie, 
Legislativa

Šéfredaktor LN přivítal evropskou směrnici. I Brusel 
občas projeví selský rozum

autor: Parlamentnilisty.cz, strana: 27, Evropská unie, 
Legislativa, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

V České republice se uplácí především při zadávání 
veřejných zakázek

autor: Konkursní noviny, strana: 28, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Regulace auditu
autor: Staněk Stanislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Eva Švecová je novou členkou Výkonného výboru 
Komory auditorů ČR

autor: Lérová Athina, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Volby do orgánů KA ČR: Navrhujte kandidáty  
do 15. dubna

autor: Kolouchová Jana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Auditorské služby u vybraných účetních jednotek 
a u nestátních nevýdělečných organizací

autor: Smetanová Martina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditing, Veřejný sektor a neziskové organizace

Kontrola kvality auditorské činnosti ve druhé 
polovině roku 2013

autor: Kurtanská Veronika, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Dohled

Vybrané údaje o zdravotnictví
autor: Velechovská Lenka, strana: 6, Specifika odvětví

Zdravotnické prostředky: Právní rámec stávající 
regulace a jeho nedostatky

autor: Milerová Sylvie, Poddaná Kateřina, strana: 8, 
Specifika odvětví, Legislativa

Léčivé přípravky a právní regulace
autor: Poddaná Kateřina, strana: 11, Specifika odvětví, 
Legislativa

Klíčové účetní problémy zdravotnictví
autor: Šulcová Helena, Kuběn Jiří, strana: 13, Specifika 
odvětví, Finanční účetnictví

Pohled IFRS na technologie ve zdravotnictví
autor: Zelený Milan, strana: 18, Specifika odvětví, IFRS

Audit zdravotnických zařízení
autor: Staněk Stanislav, strana: 22, Specifika odvětví, 
Auditing, Daně

Daň z přidané hodnoty ve zdravotnictví
autor: Kolářová Jana, Ševcovicová Edita, strana: 24, 
Specifika odvětví, Daně

Zdravotnické prostředky a sazba daně
autor: Kolářová Jana, strana: 29, Specifika odvětví, Daně

Odpočet na podporu výzkumu a vývoje – příležitost 
k daňové úspoře farmaceutických společností

autor: Novotná Kateřina, strana: 31, Specifika odvětví, 
Daně

AuditOr 3/2014
téma: Zdravotnictví
Vyšlo: 10. 4. 2014



strana 6 • Přehled článků

Posílení role SME – šance pro malé a střední účetní 
a auditorské praxe?

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Aktuality, výročí
Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR

autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do orgánů KA ČR 
byl prodloužen do 20. května

autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Započtení účasti na vzdělávacích akcích KDP ČR 
do plnění prioritního tématu

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 

Vzdělávání
Vzdělávací akce ve druhém pololetí

autor: Koktová Světlana, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Nová směrnice o povinném auditu a nařízení o auditu 
subjektů veřejného zájmu

autor: Pelák Jiří, strana: 4, Evropská unie, Auditorská 
profese, Auditing

Co projednává aktuálně Národní účetní rada
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 5, Aktuality, výročí, NÚR

Malé a střední podniky a auditorské praxe
autor: Dubský Jaroslav, strana: 6, Specifika odvětví, 
Auditing

E-příloha Auditor 3/2014

Nemocnicím chybí miliardy. Kvůli zrušení poplatků
autor: Deník, strana: 2, Specifika odvětví

Nemos byl v zisku a čeká ho také letos
autor: Chebský deník, strana: 4, Specifika odvětví

VZP utopila půl miliardy
autor: Lidové noviny, strana: 4, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Šéf SÚKL zrušil či pozastavil tendry za skoro  
330 milionů korun

autor: ČTK, strana: 6, Specifika odvětví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Odvolání vedení SÚKL nebylo úplně černobílé
autor: Medical Tribune, strana: 6, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Proč muselo být odvoláno vedení SÚKL
autor: Medical Tribune, strana: 9, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Nemovitosti – novinky a změny od roku 2014
autor: www. fucik.cz, strana: 12, Rekodifikace, 
Legislativa

Co nového v oblasti nemovitostí resp. nemovitých 
věcí? – II. díl

autor: www. fucik.cz, strana: 13, Rekodifikace, Daně
Co nového můžeme očekávat v oblasti nemovitostí?  
– III. díl

autor: www. fucik.cz, strana: 14, Rekodifikace, Finanční 
účetnictví

Co nového v oblasti nemovitostí? – 4. díl (daň z příjmů)
autor: www. fucik.cz, strana: 15, Rekodifikace, Daně

Ke dvěma novinkám NOZ nepříjemným (nejen) pro 
kupce nemovitostí

autor: epravo, strana: 16, Rekodifikace
Důvěra v údaje zapsané v katastru nemovitostí?

autor: epravo, strana: 18, Rekodifikace, Legislativa

Daňové aspekty likvidace a mank u zásob 
farmaceutických společností

autor: Štefanová Michala, Lounková Michaela, strana: 32, 
Specifika odvětví, Daně

Minianketa k situaci ve zdravotnictví
autor: Šulcová Helena, Poddaná Kateřina, Staněk 
Stanislav, strana: 35, Specifika odvětví

Deflace v auditu
autor: Stružinský Radomír, strana: 37, Auditing, 
Auditorská profese

Stanovisko prezidia KA ČR
autor: Šobotník Petr, strana: 38, Auditing, Auditorská 
profese

Účetní výkazy pod lupou I., Základy účetního 
výkaznictví

autor: Kovanicová Dana, strana: 38, Recenze
Výsledky 4. ročníku soutěže Era Daňař & daňová 
firma roku 2013

autor: Skálová Jana, strana: 39, Lidé a firmy

tištěná příloha Auditor 3/2014 

Účetnictví státu – přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí
autor: Smetanová Martina, strana: 1, Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace 

Účetnictví státu – schvalování účetních závěrek
autor: Smetanová Martina, strana: 3, Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace 

Nestátní nevýdělečné organizace – účetnictví a audit
autor: Zálešáková Eva, Bozděchová Alenka, strana: 5, Finanční účetnictví, Veřejný sektor a neziskové organizace  

AuditOr 4/2014
téma: Malé a střední podniky
Vyšlo: 13. 5. 2014



AuditOr 5/2014
téma: Hospodářská kriminalita
Vyšlo: 5. 6. 2014

Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 4/2014

Převody nemovitých věcí
autor: epravo, strana: 2, Legislativa, Rekodifikace

Svěřenský fond jako výsledek českého pokusu 
o právní transplantaci trustu: Zklamání jako dítě 
očekávání? Vybraná zákonná ustanovení z pohledu 
zahraničního právníka

autor: epravo, strana: 4, Legislativa, Rekodifikace
Jak právně a daňově přistupovat ke svěřenskému 
fondu

autor: Právní rádce, strana: 15, Legislativa, Rekodifikace, 
Daně

Svěřenský fond z perspektivy daní
autor: Právo & byznys, strana: 19, Legislativa, Daně, 
Rekodifikace

Svěřenský fond, výhodný nástroj pro praní špinavých 
peněz a daňových úniků?

autor: epravo, strana: 22, Rekodifikace, Legislativa, 

Daně, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody
Svěřenský fond otevírá novou cestu, jak ukrýt 
majetek

autor: MF Dnes, strana: 23, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Po boomu kampeliček z konce 90. let jejich počet 
trvale klesá

autor: ČTK, strana: 25, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Politici nedosáhnou na fondy EU
autor: Lidové noviny, strana: 25, Evropská unie, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Audit: vraťte 300 milionů! Kraj má potíž kvůli 
stavbě špitálu

autor: MF Dnes, strana: 26, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Co nás čeká a nemine v oblasti metodiky auditu
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Evropská unie, Auditing

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do Dozorčí komise 
KA ČR byl prodloužen do 20. června

autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Národní účetní rada oslavila 15. výročí svého založení
autor: Skálová Jana, strana: 2, Aktuality, výročí, NÚR

Rada pro veřejný dohled nad auditem uspořádala 

konferenci k 5. výročí vzniku
autor: Mikyna Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, Veřejný 
dohled

Hospodářská kriminalita a její „evoluce”
autor: Kohoutek Michal, strana: 4, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Celosvětový průzkum hospodářské kriminality 2014 
– Česká republika

autor: PricewaterhouseCoopers, strana: 4, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Pojetí hospodářské kriminality v českém trestním právu
autor: Koukal Pavel, strana: 8, Specifika odvětví, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

SME/SMP v mezinárodních předpisech v oblasti 
řízení kvality a auditu

autor: Smělý Jiří, strana: 8, Specifika odvětví, ISA, 
Řízení kvality, Auditing

Harmonizace účetního výkaznictví malých 
a středních podniků

autor: Müllerová Libuše, strana: 11, Specifika odvětví, 
Standardizace účetního výkaznictví

IFAC a jeho role při podpoře malých a středních 
auditorských společností

autor: Králíček Vladimír, strana: 14, IFAC, Specifika 
odvětví

Důsledky evropských reforem účetnictví a auditu 
z perspektivy malých a středních podniků

autor: Kříž Petr, strana: 16, Specifika odvětví, Evropská 
unie, Auditing, Finanční účetnictví

Zavedení a využití vnitřního kontrolního systému 
v malých a středních podnicích

autor: Korbelová Miluše, strana: 19, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Auditing

Audit malých podniků: Na co bychom neměli 
zapomenout, abychom neskončili jako auditor Bernis

autor: Stirský Daniel, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditing

Rozhovor s Petrem Kuželem, prezidentem 
Hospodářské komory České republiky: Důležité je 
stabilní podnikatelské prostředí

autor: Korbelová Miluše, strana: 26, Specifika odvětví
Rozhovor s Karlem Havlíčkem, předsedou 
představenstva Asociace malých a středních podniků 
a živnostníků ČR: Podpora malého a středního 
podnikání

autor: Dubský Jaroslav, strana: 28, Specifika odvětví
Rozhovor s Radomírou Harantovou, první 
místopředsedkyní Unie malých a středních podniků 
ČR: Malé a střední firmy jsou optimistické

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 30, Specifika odvětví
Test: Jak dobře znáte zákon o obchodních 
korporacích?

autor: Skálová Jana, strana: 31, Rekodifikace, Legislativa



AuditOr 6/2014
téma: Audit pro zvláštní účely
Vyšlo: 3. 7. 2014

strana 8 • Přehled článků

České účetnictví – do budoucna s nadějí a mírným 
optimismem

autor: Vácha Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, Orgány  
KA ČR, Finanční účetnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do Dozorčí komise 
KA ČR byl prodloužen do 20. července

autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Kontrola plnění účasti na profesním vzdělávání za  
rok 2013

autor: Julišová Iva, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Průběžná evidence účasti na profesním vzdělávání 
v roce 2014

autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, Vzdělávání
Nový standard IFRS 15

autor: Velechovská Lenka, strana: 3, Aktuality, výročí, IFRS
Setkání auditorů a asistentů auditora v Ústí nad Labem

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Regulace auditu... iakta alea est
autor: Kříž Petr, strana: 5, Auditorská profese, Evropská 
unie, Auditing

Zkušenosti České národní banky s audity 
u dohlížených subjektů

autor: Rozumek David, strana: 7, Veřejný dohled, Dohled
Zprávy auditora vydávané v souvislosti se zvyšováním 
základního kapitálu

autor: Pelák Jiří, strana: 9, Specifika odvětví, Auditing, 
Legislativa

Specifika auditorských služeb na kapitálových trzích
autor: Vácha Petr, strana: 15, Specifika odvětví, Auditing

Ověření konsolidačního „balíčku” auditorem
autor: Zelený Milan, strana: 17, Specifika odvětví, 
Auditing, Podnikové kombinace, ISA

Vykazování a ověřování mezitímních účetních 
informací

autor: Pelák Jiří, strana: 21, Specifika odvětví, Auditing, 
Finanční účetnictví

Specifika auditu účetní závěrky pro účely stanovení 
kupní ceny

autor: Mužátková Hana, strana: 25, Specifika odvětví, 
Auditing

Jak se úspěšně vypořádat s požadavky ISA 240 
Postupy auditorů související s podvody při auditu 
účetní závěrky

autor: Králíček Vladimír, strana: 12, Specifika odvětví, 
ISA, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Povinnosti auditora při odhalování korupčního jednání
autor: Molín Jan, strana: 15, Specifika odvětví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Nezveřejňování účetních závěrek a jeho právní postih
autor: Králová Magdalena, strana: 19, Specifika odvětví, 
Finanční účetnictví, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Účetní kradou také
autor: Pelák Jiří, strana: 22, Specifika odvětví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Povolání: certifikovaný vyšetřovatel podvodů
autor: Hladká Pavla, Bican Daniel, strana: 24, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Rozhovor se Stanislavem Mečlem, advokátem 
specializujícím se na hospodářskou kriminalitu: 
Hospodářská trestná činnost je nejobtížnější trestně 
právní disciplína

autor: Králíček Vladimír, Molín Jan, strana: 28, Specifika 
odvětví, Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, 
Legislativa

Rozhovor s Liborem Vaškem, předsedou Komory 
certifikovaných účetních: Manipulace s účetními 
informacemi

autor: Molín Jan, strana: 31, Specifika odvětví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Tomáš Pivoňka je novým prezidentem Českého institutu 
interních auditorů

autor: Kolouchová Jana, strana: 32, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 5/2014

Odhalení podvodů ve firmách je často náhodné
autor: Hospodářské noviny, strana: 2, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Specifika odvětví

Podvody s dotacemi?
autor: ČT, strana: 3, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody, Specifika odvětví

Svěřenské fondy v daních
autor: Kulínský René, Nesrovnal Jiří, strana: 9, Daně, 
Legislativa

Slevy pro živnostníky se neruší, strop pro paušály ale 
bude dva miliony

autor: www. e15.cz, strana: 24, Daně, Legislativa
Fúze nemocnic bude pod taktovkou firmy KPMG

autor: MF Dnes, strana: 25, Auditing
Akciovky musí mít povinně web

autor: novinky.cz, strana: 25, Legislativa



Přehled článků • strana 9

E-příloha Auditor 6/2014

Veřejné zakázky – k jednomu aktuálnímu problému 
souvisejícímu s poskytováním zadávací dokumentace 
dodavatelům

autor: epravo, strana: 2, Rekodifikace, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Změna pro veřejné zakázky – nová evropská 
zadávací směrnice

autor: epravo, strana: 3, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Evropská unie

Systém řízení akciových společností se změnil
autor: RSM Tacoma, strana: 4, Rekodifikace

Povinnost tvořit rezervní fond u a.s. a s.r.o.? 
Od roku 2014 lze nastřádané prostředky vyplatit!

autor: F&P newsletter, strana: 5, Rekodifikace
Základní kapitál od 1. 1. 2014 a související dopady 
do vlastního kapitálu

autor: F&P newsletter, strana: 7, Rekodifikace
Návrh zákona o registru smluv

autor: epravo, strana: 8, Legislativa
Veřejná listina v insolvenčním řízení

autor: epravo, strana: 10, Legislativa
Vykonatelnost pohledávky v insolvenčním řízení – 
Rozhodčí nález

autor: epravo, strana: 12, Legislativa

Nejvyšší správní soud k uplatnění daňové ztráty 
v průběhu daňové kontroly – průlomový judikát 
anebo jen ojedinělý exces?

autor: RSM Tacoma, strana: 13, Legislativa
Mise: boj s daňovými úniky; fáze: zbrojení

autor: F&P newsletter, strana: 14, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Babišův audit: podezřelé faktury za 16 miliard
autor: MF Dnes, strana: 16, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Židle, nebo stát? A účetní, či spíše národohospodář?
autor: MF Dnes, strana: 17, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Co je a co není úplatek? Každý má jiné hranice, říká 
politolog

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 17, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Novela zákona kriminalizuje daňové poradenství, 
varuje prezident komory

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 18, Rekodifikace, 
Daně

Před volebním sněmem
autor: Mejzlík Ladislav, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Termín pro navrhování kandidátů do Dozorčí komise 
KA ČR byl prodloužen do 15. října

autor: Bareš Michal, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Návrh programu sněmu 24. listopadu
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Volby do orgánů komory a prezentace kandidátů
autor: Sikorová Kateřina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

V červnu složilo slib jedenáct nových auditorů
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Pojištění profesní odpovědnosti za škodu auditorů 
a auditorských společností

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Pojišťovnictví

Příloha Hospodářských novin na téma Auditorské 
služby

autor: Sikorová Kateřina, strana: 5, Aktuality, výročí
Zasedání Správní rady FEE v Praze

autor: Sikorová Kateřina, strana: 5, Aktuality, výročí, 
FEE

Když se řekne veřejný sektor
autor: Smetanová Martina, strana: 6, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Přecenění majetku v rámci přeměn – specialita 
českého výkaznictví

autor: Botek Radim, strana: 27, Specifika odvětví, 
Auditing, Podnikové kombinace

Ověření zahajovací rozvahy při fúzi
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 32, Specifika 
odvětví, Auditing

K právní problematice rozdělování vlastního kapitálu
autor: Nesrovnal Jiří, Skála Milan, strana: 33, Specifika 
odvětví, Rekodifikace, Daně

Rozhovor s notářem Svatoplukem Procházkou: 
Zkušenosti z práce notáře

autor: Skálová Jana, strana: 37, Specifika odvětví, 
Rekodifikace

Zdokumentování podvodu ve spise auditora 
z pohledu požadavků ISA 240

autor: Procházková Naďa, strana: 38, Dohled, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody, ISA

Test: Už máte splněno prioritní vzdělávací téma?
autor: Pěsna Lukáš, strana: 39, Vzdělávání

AuditOr 7/2014
téma: Veřejný sektor
Vyšlo: 2. 10. 2014



strana 10 • Přehled článků

Zamyšlení nad schvalováním účetní závěrky 
v příspěvkových organizacích

autor: Prokůpková Danuše, strana: 11, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Technická novela zákona č. 420/2004 Sb. a její 
vliv na práci auditorů provádějících přezkoumání 
hospodaření

autor: Smetanová Martina, strana: 13, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Změny v přezkoumání hospodaření ÚSC po novele  
č. 64/2014 Sb.

autor: Cigánek Milan, strana: 16, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Legislativa

Projekt zavedení Evropských účetních standardů pro 
veřejný sektor

autor: Zelenka Vladimír, strana: 19, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Evropská unie, 
Standardizace účetního výkaznictví

Rozhovor s Nikolajem Terzievem, ředitelem odboru 
Státní pokladna, controlling a účetnictví veřejného 
sektoru Ministerstva financí ČR: Účetnictví státu

autor: Svoboda Michal, strana: 21, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Rozhovor se Zdeňkou Drápalovou, ředitelkou odboru VI. 
Nejvyššího kontrolního úřadu: Údaje vykazované za stát 
a jeho subjekty

autor: Rokos Luboš, strana: 23, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace, Auditing

Rozhovor s Michalem Plačkem, vedoucím oddělení 
interního auditu města Znojma: Účetní závěrky měst 
a obcí

autor: Březinová Hana, strana: 26, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Test: Veřejný sektor
autor: Svoboda Michal, strana: 28, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Nová povinná příloha k daňovému přiznání 
právnických osob

autor: Lérová Athina, strana: 29, Daně
Auditing

autor: Vyleťalová Květoslava, strana: 29, Recenze
Jak číst účetní výkazy vybraných účetních jednotek

autor: Krebs Vojtěch, strana: 30, Recenze
Rödl & Partner a Vorlíčková Partners po 20 letech 
opět společně

autor: Sikorová Kateřina, strana: 31, Lidé a firmy
Rödl & Partner: Noví partneři

autor: Sikorová Kateřina, strana: 31, Lidé a firmy
Deloitte: David Batal jmenován novým partnerem 
v auditním oddělení

autor: Sikorová Kateřina, strana: 31, Lidé a firmy
EY: Daniel Bican je novým partnerem

autor: Sikorová Kateřina, strana: 32, Lidé a firmy
PwC: Personální změny

autor: Sikorová Kateřina, strana: 32, Lidé a firmy

Nová povinná příloha k daňovému přiznání 
právnických osob – přehled transakcí se spojenými 
osobami

autor: Lérová Athina, strana: 2, Daně
Tvorba zákonných opravných položek u pohledávek 
z titulu náhrady škody

autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 4, Daně
Vláda schválila rozšíření trestní odpovědnosti 
právnických osob

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 6, Rekodifikace, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Rozšíření trestní odpovědnosti právnických osob
autor: epravo, strana: 7, Rekodifikace, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Úvaha nad některými nedostatky v oblasti 
sankcionování právnických osob upravených zákonem 
č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 
osob a řízení proti nim

autor: epravo, strana: 9, Rekodifikace, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Konec anonymních akcií. Skutečně?
autor: epravo, strana: 12, Rekodifikace

Kmenový list jako cesta k anonymizaci s.r.o.?
autor: epravo, strana: 13, Rekodifikace

Konec nejnižší nabídkové ceny jako základního 
hodnotícího kritéria pro zadání veřejné zakázky?

autor: epravo, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Bude v zadávacím řízení možné vyloučit uchazeče, 
s nímž má zadavatel předchozí negativní zkušenost?

autor: epravo, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Rekodifikace u komanditní společnosti
autor: epravo, strana: 16, Rekodifikace

Daňovou Kobru doplní nový auditorský oddíl. Prověří, 
jestli stát dobře hospodaří

autor: Hospodářské noviny, strana: 18, Daně, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Kobra II. Babiš k sobě přesouvá kontrolu miliard
autor: Lidové noviny, strana: 18, Daně, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Stát „potrestá” ty, kteří si zřídili datovou schránku
autor: Hospodářské noviny, strana: 19, Informační 
technologie, Legislativa

Banky eurozóny zaplatí za prověrky půl miliardy
autor: Hospodářské noviny, strana: 21, Veřejný dohled, 
Evropská unie 

E-příloha Auditor 7/2014

tištěná příloha Auditor 7/2014 
Kandidáti do orgánů KA ČR pro volby na XXIII. sněmu

autor: Lérová Athina, Sikorová Kateřina, strana: 1, Orgány KA ČR 



Přehled článků • strana 11

AuditOr 8/2014
téma: Auditorská praxe
Vyšlo: 31. 10. 2014

Zahájení spolupráce s novou makléřskou společností
autor: Švecová Eva, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Pojišťovnictví

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Noví kandidáti do Dozorčí komise
autor: Kodada Miroslav, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Změna makléře u pojištění profesní odpovědnosti 
za škodu auditorů a auditorských společností

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Pojišťovnictví

Novela zákona o auditorech
autor: Staněk Stanislav, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Zákon o auditorech

Centralizace a elektronizace zadávání veřejných 
zakázek: velké změny na obzoru

autor: Kabátek Štefan, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Kontrola kvality auditorské činnosti v první polovině 
roku 2014

autor: Kurtanská Veronika, strana: 8, Specifika odvětví, 
Dohled

Kvalita auditu v materiálech IFAC
autor: Králíček Vladimír, strana: 11, Specifika odvětví, 
IFAC, Auditing

Manuál řízení kvality
autor: Králíček Vladimír, strana: 15, Specifika odvětví, 
Řízení kvality, Auditing

Tři poznámky kontrolora kvality
autor: Stirský Daniel, strana: 16, Specifika odvětví, 
Dohled, Auditing

Návrhová řízení před kárnou komisí a související 
lhůty

autor: Cigánek Milan, strana: 20, Specifika odvětví, 
Legislativa

Z rozhodovací praxe soudů ve věcech žalob podaných 
auditory k rozhodnutím Rady pro veřejný dohled nad 
auditem jako odvolacího orgánu k prvoinstančním 
rozhodnutím Komory auditorů ČR o vydání kárných 
opatření

autor: Kocián Miroslav, strana: 24, Specifika odvětví, 
Veřejný dohled, Legislativa

Využití práce interních auditorů
autor: Liberda Jiří, strana: 26, Specifika odvětví, ISA

Rozhovor s Tomášem Pivoňkou, prezidentem Českého 
institutu interních auditorů: O interním auditu

autor: Liberda Jiří, Štiková Jarmila, strana: 27, 
Specifika odvětví

Ověřování zprávy o vztazích sestavené za rok 2014
autor: Pelák Jiří, strana: 30, ISA, Auditing

Stanovisko k formulování „výroku bez výhrad” 
ve zprávách auditora o ověření účetní závěrky

autor: Výbor pro metodiku auditu, strana: 31, ISA, 
Auditing

PwC: Olga Řehořková ředitelkou oddělení 
auditorských služeb

autor: Sikorová Kateřina, strana: 32, Lidé a firmy

Manuál řízení kvality – samostatně činný auditor 
bez zaměstnanců

autor: Králíček Vladimír, strana: 2, Řízení kvality, 
Specifika odvětví

Elektronická fakturace při zadávání veřejných zakázek
autor: epravo, strana: 14, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Informační technologie

Otevírání obálek – pojem „ihned” v rozhodovací 
praxi

autor: epravo, strana: 15, Veřejný sektor a neziskové 
organizace, Legislativa

Jednatelé jako kolektivní orgán
autor: epravo, strana: 17, Legislativa

E-příloha Auditor 8/2014



strana 12 • Přehled článků

AuditOr 9/2014
téma: Fúze
Vyšlo: 28. 11. 2014

Kvalita auditu závisí také na kvalitě vzdělávání
autor: Müllerová Libuše, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání
Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány KA ČR
Dočasný zákaz výkonu auditorské činnosti na vlastní 
žádost po novele zákona o auditorech
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Legislativa, Zákon o auditorech
Noví auditoři složili slavnostní slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese
Spolupráce mezi KA ČR a ICAEW
autor: Šobotník Petr, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání
Dohoda o uznávání zkoušek s ICAEW podepsána
autor: Král Bohumil, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Vzdělávání
Analýza fúzí realizovaných mezi lety 2010 až 2013
autor: Žerebný Jakub, strana: 8, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace
Analýza vývoje přeshraničních fúzí v České republice
autor: Schneiderová Lenka, strana: 10, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace
Změny zákona o přeměnách obchodních společností 
a družstev po 1. lednu 2014
autor: Šafránek Jan, Laštovičková Lola, strana: 13, 
Specifika odvětví, Rekodifikace, Legislativa, Podnikové 
kombinace

Daňové súvislosti cezhraničnej fúzie na Slovensku
autor: Janušková Mária, Ďanovský Peter, strana: 20, 
Specifika odvětví, Daně, Podnikové kombinace
Přenos daňové ztráty při tuzemské nebo přeshraniční 
fúzi
autor: Skálová Jana, strana: 25, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace, Daně
Rozhovor s Janem Šafránkem, partnerem advokátní 
kanceláře bnt attorneys-at-law: Historie přeměn 
za posledních 10 let
autor: Skálová Jana, strana: 30, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace
Test: Přeměny obchodních společností
autor: Šafránek Jan, Laštovičková Lola, strana: 32, 
Podnikové kombinace
Účetní zobrazení záloh na podíly na zisku
autor: Zelený Milan, Kříž Petr, strana: 33, Legislativa, IFRS, 
Finanční účetnictví, Rekodifikace
Mezinárodní workshop „Účetní výkaznictví v Evropě”
autor: Vašek Libor, Žárová Marcela, strana: 37, IFRS, 
Finanční účetnictví, Evropská unie
Vnější a vnitřní kontrola z pohledu managementu
autor: Müllerová Libuše, strana: 38, Recenze
Insolvenční řízení z pohledu dlužníka a věřitele
autor: Kučera František, strana: 39, Recenze

E-příloha Auditor 9/2014

Fúze, aneb tlustá červená linie?
autor: epravo, strana: 2, Legislativa, Podnikové kombinace

Quo vadis, aneb 36 změn zákona o veřejných zakázkách
autor: epravo, strana: 4, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže a jeho 
současná rozhodovací praxe ve vztahu k § 118 odst. 1 
zákona o veřejných zakázkách, potažmo § 66 odst. 1 
písm. g) správního řádu

autor: epravo, strana: 8, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Úloha autorizovaných osob z pohledu zadavatele 
v rámci dnešního procesu zadávaní veřejných zakázek 
po technické novele zákona o veřejných zakázkách

autor: epravo, strana: 9, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Veřejná podpora a veřejné zakázky
autor: epravo, strana: 11, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Když cenná značka rezaví
autor: E15, strana: 15, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Tesco čelí v Británii trestnímu vyšetřování kvůli účtům
autor: E15, strana: 15, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

Šéf správní rady Teska odchází. Neustál účetní triky 
firmy

autor: Hospodářské noviny, strana: 16, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody



Přehled článků • strana 13

AuditOr 10/2014
XXiii. sněm KA Čr
Vyšlo: 30. 12. 2014

Ohlédnutí za XXIII. sněmem Komory auditorů ČR
autor: Šobotník Petr, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Orgány KA ČR

Z mimořádného zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Z prosincového zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby předsednictva dozorčí, kárné a volební komise
autor: Lérová Athina, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese, Příspěvky

Prokázání plnění kontinuálního profesního 
vzdělávání za rok 2014

autor: Julišová Iva, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Za rok 2014 prokazují nově účast na kontinuálním 
profesním vzdělávání také asistenti auditora

autor: Julišová Iva, strana: 4, Aktuality, výročí, Vzdělávání
Aktualizace vzoru přílohy v účetní závěrce pro rok 
2014

autor: Rückerová Lenka, strana: 5, Aktuality, výročí, 
Finanční účetnictví

Setkání představitelů profesních komor v Praze
autor: Müllerová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí

Prohlášení prezidentů profesních komor
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 6, Aktuality, 
výročí

Výroční zasedání členských zemí IFAC v Římě
autor: Šobotník Petr, strana: 6, Aktuality, výročí, IFAC

Usnesení XXIII., náhradního sněmu Komory auditorů 
ČR konaného 24. listopadu 2014 v Praze

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 8, Specifika 
odvětví, Auditorská profese, Orgány KA ČR

Priority činnosti Komory auditorů ČR na období 
2015–2016

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 9, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR, Auditorská profese

Výsledky voleb na sněmu
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 11, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR

Jak probíhal listopadový sněm auditorů
autor: Velechovská Lenka, strana: 12, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR, Auditorská profese

Z vystoupení prezidenta Komory auditorů ČR Petra 
Šobotníka k činnosti Výkonného výboru

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 17, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR

Z vystoupení předsedy Dozorčí komise Josefa Zídka 
k činnosti komise

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 19, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR

Z vystoupení předsedy Kárné komise Jiřího Vrby 
k činnosti komise

autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 20, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR

Kdo se podílel na průběhu XXIII. sněmu
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 21, Specifika 
odvětví, Orgány KA ČR

Světový kongres účetních WCOA 2014 v Římě
autor: Staněk Stanislav, strana: 22, IFAC

E-příloha Auditor 10/2014

Podílové spoluvlastnictví a daňové odpisy
autor: Koordinační výbor pro daně, strana: 2, 
Legislativa, Daně

Nová evropská směrnice pro oblast účetnictví
autor: Daňový expert, strana: 10, Legislativa, Evropská 
unie, Finanční účetnictví

Státní miliardy pod lupou auditora
autor: Euro, strana: 14, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Na veřejné miliardy budou dohlížet auditoři
autor: ZZZ bez uvedení autora, strana: 15, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Veřejný sektor 
a neziskové organizace 



strana 14 • Přehled témAt

Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2007 do roku 2014
2007 č. Téma

1 Výrobní podniky
2 Zemědělské podniky
3 Bankovnictví
4 Pojišťovnictví
5 Stavebnictví
6 Neziskový sektor
7 Nevýdělečné organizace
8 Územní samospr. celky
9 Neziskový sektor

10 XVII. sněm KA ČR
2008 č. Téma

1 Cestovní ruch
2 Leasing
3 Konkurz a likvidace
4 Podnikové kombinace
5 Informační technologie
6 Neziskové organizace
7 Maloobchod
8 Outsourcing
9 Správa bytového fondu

10 XVIII. sněm KA ČR
2009  č. Téma

1 Automobilový průmysl
2 Telekomunikace
3 Sport
4 Energetika
5 Hotelnictví
6 Lesní hospodářství
7 Nový zákon o auditorech
8 Realitní trh
9 Doprava a logistika

10 XIX. sněm KA ČR
2010  č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR

2011  č. Téma
1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012  č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013  č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014  č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR





Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, leden 2015 
Zpracovaly Athina Lérová, Kateřina Sikorová, Jarmila Melichová 


